

未審核中期財務報表附註

1. 編製基準

本集團的簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)發出之香港會計準則第34號「中期財務報告」及其他相關之香港會計準則及詮釋及香港財務匯報準則(「香港財務匯報準則」)而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表所用之會計政策，與本集團在其截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表內所用之編製基準相同。

3. 分部資料

根據本集團之內部財務報告，由於本集團的營業額及業績超過90%是來自製造及買賣家居用品，故此，本集團決定報告形式以地區分類為主，而無須提供業務分部資料。

	營業額		分部業績	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未審核)	(未審核 及重列)	(未審核)	(未審核 及重列)
美國	95,097	90,862	1,054	(5,314)
加拿大	5,523	7,841	(262)	(191)
香港	9,976	11,529	1,041	1,362
中國大陸	89	3,944	(246)	(2,104)
歐洲	5,491	5,813	(214)	308
其他	8,093	16,731	150	(296)
	124,269	136,720	1,523	(6,235)
未予分配之企業費用			(17,241)	(20,283)
經營虧損			(15,718)	(26,518)
預付土地使用權租金 之減值虧損			—	(8,018)
財務費用			(6,252)	(4,540)
稅項			(56)	—
期間虧損			(22,026)	(39,076)

4. 經營虧損

已扣除／(計入)下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元 (未審核)	二零零五年 千港元 (未審核 及重列)
預付土地使用權租金攤銷	527	889
物業、廠房及設備之折舊	14,347	14,374
呆壞存貨撥備	1,119	1,775
呆壞賬(撥備回撥)／撥備	287	(4,375)
匯兌虧損淨額	2,642	491
員工成本	17,453	22,729
銀行利息收入	(109)	(39)
訴訟結帳及罰款	4,927	1,398
租金收入(已扣除開支)	—	(162)

5. 稅項

於本年度內，由於本集團就稅務而言出現溢利，故已作出香港利得稅之撥備(二零零五年：無)。其他地區之應課稅溢利乃根據本集團經營業務所在之國家當地之現行法例、詮釋及慣例按當地現行稅率計算。

6. 股息

本公司董事會不建議就本期間派發中期股息(二零零五年：無)。

7. 每股虧損

本期間之每股基本虧損乃根據期間虧損22,026,000港元(二零零五年：虧損39,076,000港元)，及本期間已發行普通股數目868,733,440股(二零零五年：868,733,440股普通股)計算。

於本年度內，由於並無潛在已發行普通股，故並無顯示本期間之每股攤薄虧損。

8. 應收貿易賬款及票據

本集團一般給予貿易客戶30至60日之信貸期。本集團應收貿易賬款及票據(已扣除呆壞賬撥備)之賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 千港元 (未審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (已審核 及重列)
少於一個月	59,388	16,439
一個月至兩個月	206	7,784
兩個月至三個月	—	3,756
三個月至六個月	—	126
六個月至一年	6	330
	59,600	28,435

9. 應付貿易賬款

應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零零六年 九月三十日 千港元 (未審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (已審核 及重列)
少於三個月	29,653	12,195
三個月至六個月	4,277	7,451
六個月至一年	8,184	9,044
超過一年	11,791	21,566
	53,905	50,256

10. 承擔

	二零零六年 九月三十日 千港元 (未審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (已審核 及重列)
(a) 資本開支承擔		
已簽訂合約但未撥備(扣除已付按金)	67	83

(b) 經營租賃承擔

本集團按不可撤銷的經營租約應付之將來最低租賃付款總額如下：

	二零零六年 九月三十日 千港元 (未審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (已審核 及重列)
一年內	868	150
兩年到五年(包括首尾兩年)	488	—
	1,356	150

11. 或然負債

除於最近年報所披露就銀行融資而授予的擔保外，於結算日，本公司並未於財務報表中提撥準備的或然負債為人民幣7,527,809元的擔保額，該筆款項為擔保其附屬公司作融資租賃重整。

12. 股東提供的墊款／借款

股東提供的墊款及借款為無抵押及須於一年內償還。股東提供的墊款為免息，而借款的利率為固定利率每年7%及浮動利率香港銀行同業拆息加3%。

13. 結算日後事項

於二零零六年九月三十日後，本集團有以下結算日後事項：

- (a) 中國銀行深圳市分行寶安支行(「該銀行」)向本集團提供一年定期貸款為數130,000,000港元，以代替該銀行提供之全部現有貸款融資。
- (b) 於最近的年報所披露有關將本公司其中一家全資附屬公司清盤之呈請及所有相關法律程序均已解決及和解。

管理層討論與分析

財務摘要

業績概覽

截至二零零六年九月三十日止六個月，本集團錄得的營業額約為港幣一億二千四百三十萬元，較去年同期之港幣一億三千六百七十萬元下跌9.1%。本集團錄得經營虧損港幣一千五百七十萬元，去年同期之經營虧損為港幣二千六百五十萬元。此外，期間虧損為港幣二千二百萬元，去年同期之期間虧損為港幣三千九百一十萬元。本集團每股基本虧損為2.54港仙。

於回顧期內，本集團並無收購或出售任何主要附屬公司或聯營公司。本集團持有投資項目的情況，與最近的年報相比，並無重大改變。

流動資金和財政資源

於二零零六年九月三十日，本集團之淨資產跌至港幣二千八百四十萬元，每股資產淨值為3.27港仙。同時，本集團總資產值為港幣三億一千八百九十萬元，其中現金及銀行存款約佔港幣一千一百一十萬元。本集團的綜合借貸達港幣一億七千零三十萬元。本集團之負債資產比率由二零零六年三月三十一日的318%，上升至二零零六年九月三十日的599%。